[bookmark: page1][bookmark: _GoBack]Протокол
проведения тематического родительского собрания 9 и 11 классов от 22.12.2017 года

Тема : «Организация и проведение ГИА в 2018 году»

Присутствовали: 14 человек

Повестка дня:
 1.Ознакомление с порядком проведения ГИА в 2018 год:

а) Приказ Минобрнауки России №1394 от 25.12.2013 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования»(с последними изменениями );

б) Приказ Министерства образования и науки РФ от 26.12.2013 № 1400 « Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования »(с последними изменениями );

2.  Знакомство с расписанием, бланками проведения ГИА, в том числе для проведения итогового сочинения.

По первому вопросу слушали заместителя директора по УР Темирханова Т.Г., который ознакомил родителей с:

1. Порядком проведения ЕГЭ и ОГЭ в 2018 году (документ прилагается)

2. Особенностями проведения ГИА для лиц с ОВЗ

3. Возможностью участия общественного наблюдения за процедурой проведения ГИА

4. О работе телефонов «горячих линий»

Темирханов Темирхан Гасанович осветил следующие вопросы:

· о сроках, местах и порядке подачи заявлений на прохождение ЕГЭ и ОГЭ;

· основаниях удаления с экзамена, изменения и аннулирования результатов ЕГЭ и ОГЭ;

· о наличии в ППЭ системы видеонаблюдения;

· о порядке подачи и рассмотрения апелляций;

· о времени и месте ознакомления с результатами ЕГЭ, ОГЭ;

· о результатах ЕГЭ, ОГЭ;

· ГТО как источник дополнительных баллов для поступления в ВУЗы.

По второму вопросу слушали заместителя директора по УР Т.Г.Темирханова о проекте расписания, бланках(приложение прилагается).

Постановили:

1. Принять к сведению информацию, изложенную в выступлениях;

2. Использовать информацию, размещенную на официальных сайтах(ege.spb.ru);

3. Родителям провести разъяснительную работу с детьми, используя полученную информацию;

Общее родительское собрание провел:

Заместитель директора по УР:_____________ /Т.Г.Темирханов/